
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная школа №319 

Петродворцового района Санкт-Петербурга 

Имени Героя Российской Федерации Д.А. Соловьева 

 

ПРИКАЗ № 201-о 

 

08.09.2023 

 

О проведении школьного этапа Всероссийской  

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году 

 

В целях выявления и развития у обучающихся  интеллектуальных и творческих 

способностей, руководствуясь Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения РФ № 678 от 27.11.2020 

«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 

распоряжением Комитета по образованию от 18.08.2021 №2330-р «О проведении этапов 

всероссийской олимпиады школьников в Санкт-Петербурге», распоряжением Комитета по 

образованию от 29.08.2023 №1150-р «О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Санкт-Петербурге в 2023-2024 учебном году», распоряжением 

Администрации Петродворцового района Санкт-Петербурга №4135-р от 01.09.2023 «Об 

организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Петродворцовом районе Санкт-Петербурга в 2023-2024 учебном году»,- 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников с 18.09.2023 г. по 

08.11.2023 г. 

2.Назначить Воробьеву М.С., зам. директора по УВР, ответственной за проведение 

школьного этапа Олимпиады в ГБОУ школы №319 Санкт-Петербурга.  

3. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

и ответственных организаторов в аудиториях. 

№ Предмет 
Дата и время 

проведения 

Классы 
Аудитория  Организаторы 

1 
Обществознан

ие 

18.09.2023, 

15:00 

9-11 

7-8 

4.407 

4.409 

Дорожинский Ю.Р. 

Дегтярева Т.А. 

2 Русский язык 

20.09.2023 

4-5 классы 

(13:00) 

6-11 классы 

(15:00) 

4 

5 

6 

7 

8 

9-11 

2.405 

4.404 

4.403 

3.404 

4.405 

1.405 

Гончаренко Е.А. 

Мартынова В.В. 

Платонова А.В. 

Павелко Л.И. 

Хорина С.А. 

Дегтярев И.М. 

3 
Физическая 

культура 

1 тур:  

22.09.2023, 

14:00 

2 тур:  

26.09.2023 

5-6 

7-8 

9-11 

 

5-9 

4.406 

4.408 

4.409 

Спортивны

й зал 

Григорьева Н.А. 

Дегтярева Т.А. 

Павенлко Л.И. 

4 
Английский 

язык 

25.09.2023, 

15:00 

5-6 

7-8 

9-11 

3.310 

3.407 

3.311 

Дегтярев И.М. 

Дорожинский Ю.Р. 

Галичкина Е.М. 

5 Физика 27.09.2023    



№ Предмет 
Дата и время 

проведения 

Классы 
Аудитория  Организаторы 

13.00 

15.00 

7-8 

9-11 

4.401, 4.402 

4.401, 4.402 

Дегтярев И.М., Бакалов А.В. 

Статкевич Е.А., Артемьев В.В. 

6 География 
29.09.2023, 

14:00 

5-6 

7-8 

9-11 

4.407 

4.405 

3.404 

Сорокин А.И. 

Степанова О.А. 

Осокина М.А. 

7 История 
29.09.2023, 

15:00 

5-6 

7-11 

4.407 

4.409 

Лискунова О.В. 

Желнова Х.Р. 

8 Экономика 
02.10.2023, 

14:00 

5-11 4.404 

4.406 

Мухина М.А. 

Каяева И.А. 

9 
Искусство 

(МХК) 

02.10.2023, 

15:00 

5-6 

7-8 

9-11 

4.403 

4.408 

4.404 

Селихова Т.В. 

Хорина С.А. 

Мартынова В.В. 

10 Химия 

04.10.2023 

13.00 

15.00 

 

8-9 

10-11 

4.401, 4.402 
Желнова Х.Р. 

Полубояринова Н.М. 

11 Астрономия 
06.10.2023 

15.00 

5-11 
4.401 Виданов Е.В. 

12 Экология 
09.10.2023, 

14:00 

5-11 4.404 

4.406 

Мухина М.А. 

Каяева И.А. 

13 Литература 
09.10.2023, 

15:00 

5-6 

7-8 

9-11 

4.405 

4.406 

1.405 

Григорьева Н.А. 

Платонова А.В. 

Павелко Л.И. 

14 Биология 

11.10.2023 

12.00 

13.00 

14.30 

 

 

5-6 

7-8 

9-11 

4.401, 4.402 

Тарасов М.В., Марченко А.Д. 

Звягинцев А.А., Колесникова 

П.И. 

Статкевич Е.А., Сорокин А.И. 

15 ОБЖ 
13.10.2023, 

15:00 

5-7 

8-11 

4.408 

Конференц-

зал 

Кузнецов П.В. 

Трифонова О.В. 

16 Технология 

1 тур:  

16.10.2023, 

14:00 

2 тур:  

18.10.2023 

15.00 

 

5-11 
1.403 

 

 

1.403 

1.402 

Дорожинский Ю.Р. 

 

 

Осокина М.А. 

Лазарева Д.А. 

17 Право 
16.10.2023, 

15:00 

7-11 4.407 

4.409 

Зыбайло М.Е. 

Зажаев А.Г. 

18 
 

Математика 

 

17.10.2023 

12.00 

14.00 

16.00 

 

18.10.2023 

13.00 

14.00 

15.00 

 

7 

8 

9-11 

 

 

4 

5 

6 

4.401, 4.402 

Марченко А.Д., Тарасов М.В. 

Нефедова О.Н., Тарасова Э.А. 

Дроздова В.А., Байко В.В. 

 

 

Степанова О.А., Гусева К.А. 

Бирич С.В., Пирожкова Д.А. 

Лазарева Д.А., Хижавская Л.Д. 

19 Информатика 25.10.2023  4.401, 4.402  



№ Предмет 
Дата и время 

проведения 

Классы 
Аудитория  Организаторы 

10.00 

11.00 

12.00 

14.00 

16.00 

5 

6 

7 

8 

9-11 

Артемьев В.В., Марченко А.Д. 

Артемьев В.В., Марченко А.Д. 

Звягинцев А.А., Тарасов М.В. 

Звягинцев А.А., Тарасов М.В. 

Бальзанов Е.Д., Селихова Т.В. 

 

4. Осуществить информирование участников Олимпиады о сроках, порядке проведения 

школьного этапа Олимпиады не позднее 10 календарных дней до даты начала школьного 

этапа Олимпиады по каждому предмету. 

5. Ответственному за проведение школьного этапа Олимпиады осуществить сбор и 

хранение письменных заявлений об ознакомлении с Порядком и о согласии на обработку 

персональных данных в срок не позднее чем за 3 календарных дня до начала школьного 

этапа Олимпиады по предмету.  

6. Руководители методических объединений в срок не позднее дня проведения Олимпиады 

составляют списки участников школьного этапа Олимпиады по каждому предмету. 

7. Администратору школьных вычислительных сетей, Гончаренко Е.А., обеспечить 

занесение информации в АИС «Параграф» согласно составленным спискам, заявления 

отправляются на Портал «Олимпиадное движение». 

8. Декодирование и внесение результатов участников на Портал «Олимпиадное движение» 

осуществляется ответственным за проведение школьного этапа. 

9.  Утвердить следующий состав жюри: 

Дроздова В.А., Нефедова О.Н., Трифонова О.В., Кузнецов П.В., Должикова Н.А.- русский 

язык, литература, история, обществознание, право, экономика, МХК; 

Воробьева МС. - английский язык; 

Полубояринова Н.М., Селихова Т.В., Бальзанов Е.Д. -география, биология, экология, 

химия, физика; 

Зыбайло М.Е., Дорожинский Ю.Р, Борисов А.А. - технология, ОБЖ, физкультура; 

Мартынова В.В., Виданов Е.В. - математика, информатика. 

10. Проверка жюри обезличенных работ участников, передача протокола и проверенных 

работ ответственному за проведение школьного этапа Олимпиады для декодирования и 

публикации предварительных результатов осуществляется в срок до 5 календарных дней 

после даты проведения школьного этапа Олимпиады по соответствующему предмету. 

11. Ответственный за проведение школьного этапа Олимпиады публикует 

предварительные результаты на сайте школы Школа319.рф в срок до 7 календарных дней, 

предоставляет итоговые отчеты в ИМЦ в течении 15 календарных дней со дня проведения 

Олимпиады, обеспечивает внесение итоговых результатов участия обучающихся в 

школьном этапе Олимпиады на региональном портале «Олимпиадное движение» в течение 

15 календарных дней со дня проведения Олимпиады по предмету.  

12. Организовать награждение победителей и призеров школьного этапа Олимпиады 

поощрительными грамотами. 

 

 

Директор школы                                     Н.Л. Шкорина 


		2023-09-08T12:54:17+0300
	Шкорина Наталья Леонидовна




